

31-10-2023

Nyhedsbrev 13

Endnu to etaper er færdige, og ca. 300 husstande er nu på fjernvarmenettet. Knap 150 af disse er fuldt konverteret til fjernvarme. Vi er utroligt glade for, at konverteringerne til fjernvarme er i fuld gang, og vi byder alle nye kunder hjerteligt velkommen.

Med konverteringerne i fuld sving skal vi minde alle, som nu er fuldt konverteret, om at rette deres oplysninger i BBR, så det fremgår, at I har fjernvarme. Dette kan gøres på følgende link: <https://bbr.dk/ret> BBR opdateres ikke automatisk, så Faaborg-Midtfyns kommunen har bedt os minde alle om at rette deres oplysninger.

Oversigt

Vi får mange spørgsmål om status på udrulning af fjernvarme. Derfor har vi lavet et nyt oversigtskort, som forhåbentligt vil give jer et billede af konverteringstidslinjen. Tidspunktet for konvertering kan blive både udskudt og fremrykket. Vi regner dog stadig med, at de sidste er tilsluttet fjernvarmenettet til maj 2024.

Som skrevet i sidste nyhedsbrev, sætter vi vand på fjernvarmeledningen, når vi har gravet ind til alle de husstande, der ligger mellem to hovedventiler. Først når der er vand på fjernvarmeledningen, vil I modtage information om den sidste del af konverteringen, herunder oplysninger på de fem VVS'ere, der skal lave installationen.

Udlejer

Er du udlejer, skal vi bruge din adresse, telefonnummer og e-mail. Afregnes lejer direkte med os, skal vi også bruge lejers adresse, telefonnummer og e-mail. Denne information skal sendes til os på vores e-mail: varme@midtfynsenergi.dk.

Det er vigtigt, at du som udlejer husker at melde flytning samt indsende aflæsninger til os, når dine lejere flytter.



Gasskabe og måler

Hos flere kunder kan vi ikke opsætte et skab til fjernvarmen før gasskabet er fjernet. Evida står for at fjerne gasskabene. Evida har i øjeblikket mange lukninger, og der kan derfor være lang ventetid. Det er derfor vigtigt, at I melder ind til os, når Evida har fjernet gasskabet, så vi kan komme ud og opsætte fjernvarmeskabet. Evida melder ikke dette ind til os.

Nedtagning af gasmåler er normalt Evidas ansvar. Men nogle steder sidder måleren i vejen for den nye fjernvarmeinstallation, og den fjernes af VVS'eren. VVS'erne har en vejledning fra Evida omkring nedtagning af målerne. Tager VVS'eren jeres måler ned, skal den afleveres ved Evida, og de skal sørge for at sende en slutaflæsning til Evida.

Lader VVS'erne jeres måler sidde, bliver den fjernet, når Evida kommer ud for at afkoble gassen og fjerne gasskabet.

Arbejdet fortsætter

Der arbejdes i flere hold rundt om i Ryslinge. Vi er stadig i fuld sving på de sidste fire vænger på Højstrupvej. Der arbejdes også på Skæretvej og Birkevænget, så den sidste del af det sydlige Ryslinge kommer på fjernvarmen.

Et gravehold arbejder op ad Hestehavevej mod Kirkestien og Rødamsvej. Der graves ligeledes ind ad Enghavevej mod Sandbjergvej, Kildegaardsvej, Nygaardsvej og Leragervej.

Arbejdet på transmissionsledningen til Gislev er startet op hvilket giver en del spørgsmål om prioritering, da vi endnu ikke er færdige med Ryslinge. Transmissionsledningen til Gislev løber over markerne mellem Ryslinge og Fjellerup. Vi har derfor valgt at grave i perioden fra høst, til der igen skal sås på markerne, så vi forstyrrer landmændene mindst muligt. Det er også i denne periode, vi har de bedste jordforhold. Det kommer ikke til at have indflydelse på arbejdet i Ryslinge, da de maskiner, vi bruger på transmissionsledningen, ikke kan bruges inde Ryslinge by.

